



SINCERE WATCH

(Hong Kong) Limited

2022

中期
INTERIM REPORT 報告

Stock Code 股份代號: 00444

(Incorporated in the Cayman Islands with limited liability)

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

公司資料

董事

執行董事

張小亮先生 (主席兼行政總裁)

朱俊浩先生 (副主席)

楊光強先生

安慕宗先生

非執行董事

李月華女士*

獨立非執行董事

羅妙嫦女士

俞振新先生

宗浩先生

趙善能先生

審核委員會

趙善能先生 (主席)

羅妙嫦女士

俞振新先生

宗浩先生

薪酬委員會

俞振新先生 (主席)

羅妙嫦女士

趙善能先生

提名委員會

羅妙嫦女士 (主席)

趙善能先生

俞振新先生

投資委員會

張小亮先生 (主席)

李月華女士

俞振新先生

公司秘書

陳勵良先生

授權代表

朱俊浩先生

陳勵良先生

* 自二零二二年九月二十六日起由執行董事調任
為非執行董事

註冊辦事處

Cricket Square

Hutchins Drive

P.O. Box 2681

Grand Cayman

KY1-1111

Cayman Islands

總辦事處兼香港主要營業地點

香港

皇后大道中99號

中環中心61樓

6101-6103室

核數師

香港立信德豪會計師事務所有限公司

香港

干諾道中111號

永安中心25樓

股份過戶登記總處

Conyers Trust Company (Cayman)

Limited

Cricket Square

Hutchins Drive

P.O. Box 2681

Grand Cayman

KY1-1111

Cayman Islands

香港股份過戶登記分處

卓佳證券登記有限公司

香港

夏慤道16號

遠東金融中心17樓

主要往來銀行

香港上海滙豐銀行有限公司

中國銀行(香港)有限公司

大豐銀行

股份代號

00444

網站

<http://www.sincerewatch.com.hk>

中期業績

Sincere Watch (Hong Kong) Limited (「本公司」) 董事 (「董事」) 會 (「董事會」) 公佈，本公司及其附屬公司 (「本集團」) 截至二零二二年九月三十日止六個月 (「二零二三年財政年度上半年」) 之未經審核簡明綜合中期業績，連同截至二零二一年九月三十日止六個月同期 (「二零二二年財政年度上半年」) 之未經審核比較數字。

管理層討論及分析

財務回顧

本集團於二零二三年財政年度上半年收益由去年同期 68,800,000 港元減少 33.9% 至 45,500,000 港元。減少乃主要由於中國內地的封城政策及 COVID-19 防疫措施。

於二零二三年財政年度上半年毛利由去年同期 25,100,000 港元減少 45.8% 至 13,600,000 港元。由於期內收益減少及 COVID-19 的全球疫情，毛利率由 36.4% 下降至 29.9%。

於二零二三年財政年度上半年，其他收入及收益及虧損淨額為收益淨額 2,900,000 港元，於二零二二年財政年度上半年則為虧損淨額 800,000 港元。有關改善乃由於二零二三年財政年度上半年所收取的一次性租金減免及政府補助分別大幅增加 800,000 港元及 1,500,000 港元。

銷售及分銷成本由二零二二年財政年度上半年 17,200,000 港元減少 25.3% 至二零二三年財政年度上半年 12,900,000 港元，主要由於使用權資產之折舊開支下跌。

一般及行政開支由二零二二年財政年度上半年 29,600,000 港元增加 29.9% 至二零二三年財政年度上半年 38,500,000 港元，主要由於專業費用及員工成本增加。

財務成本由二零二二年財政年度上半年 9,800,000 港元增加 2.1% 至二零二三年財政年度上半年 10,000,000 港元，主要由於貸款及借貸總額增加。

於二零二三年財政年度上半年，本公司擁有人應佔虧損為 47,400,000 港元，於二零二二年財政年度上半年則為 32,300,000 港元。

於二零二三年財政年度上半年之本公司擁有人應佔每股虧損為 0.78 港仙 (二零二二年財政年度上半年：0.54 港仙)。於二零二二年九月三十日之每股資產淨值為 7.5 港仙，於二零二二年三月三十一日則為 9.0 港仙。

業務回顧

本集團為FRANCK MULLER高級鐘錶及配飾之香港、澳門、台灣及中國內地獨家分銷商，亦為其他三個華貴品牌 — CVSTOS、Pierre Kunz及European Company Watch之代理。

分銷網絡及市場滲透率

本集團已建立分銷網絡，有47個零售點及12家專賣店，共有59個網點（二零二二年三月三十一日：59個）。

除本集團經營之5家專賣店外，餘下54個腕錶分銷門市由27家獨立腕錶經銷商於香港、澳門、台灣及中國內地等主要市場經營。

提升品牌知名度活動

本集團旗下品牌價值不僅要在別具慧眼的顧客間植根，更要做到歷久彌新。因此，本集團舉行多個提升品牌知名度活動，以高級產品形象及透過相關媒體重點介紹產品，鞏固品牌領導地位。

本集團亦不斷按別樹一幟的市場策略為其享譽全球之鐘錶品牌建立形象及吸引力，包括於主要市場舉行多個別具特色之盛事，以收提高品牌曝光率及擴大品牌網絡之效。

中國內地

二零二二年六月十六日至十九日

FRANCK MULLER 杭州大廈活動

FRANCK MULLER在杭州大廈開設全新概念專賣店，杭州大廈位於杭州市地標的黃金購物地段，位置顯眼，交通便利。概念專賣店秉承品牌的先鋒設計美學，致力帶領賓客深入探索高級鐘錶世界。專賣店櫥窗前展示色彩繽紛的爆谷攤位，向客人奉上夏季飲品，歡迎客人在全新的FRANCK MULLER專賣店展開鐘錶之旅。

二零二二年七月三十日

中國情人節 — 瀋陽萬象城專賣店

為慶祝七夕，品牌邀請尊貴客人出席於瀋陽萬象城貴賓室舉行的特別活動。賓客欣然揭開鐘錶展示活動序幕，一睹最新腕錶系列，同時參與DIY香薰石膏工作坊，訂造適合他們的香氛。

香港

二零二二年五月五日至七日、十一日至十四日

尊享高級護膚及花藝工作坊

為配合母親節，尊貴客人獲邀到位於中環的FRANCK MULLER概念店，一睹最新的Vanguard Aqua Bleu及Cintrée Curvex Two-tone系列。賓客訂造繽紛色彩保鮮玫瑰花搭配品牌經典數字裝飾，並邀請賓客享受高級護膚品牌AMOREPACIFIC的尊貴手部按摩體驗。賓客共享瑰麗下午茶，欣賞品牌新款腕錶系列。

二零二二年六月二十一日

FRANCK MULLER x Yes Watch 貴賓晚宴

FRANCK MULLER連同尊貴零售合作夥伴Yes Watch及醉人蘇格蘭單一麥芽威士忌品牌The Glenrothes於中環概念店主辦貴賓晚宴，為最新的Vanguard Aqua Bleu系列揭幕。尊貴客人一邊享用文華東方酒店準備的精緻料理，同時一睹最新腕錶系列。是次聯合舉辦的活動乃為品味高雅且欣賞卓越品質及精湛工藝的客戶而設。

二零二二年九月八日至十二日

World Brand Piazza 2022

太子珠寶鐘錶公司薈萃12個世界知名鐘錶品牌，於香港鐘錶展成功主辦第12屆World Brand Piazza。FRANCK MULLER及CVSTOS設有展區展示最新的鐘錶系列。FRANCK MULLER展出酒桶型錶殼的The Skafander，透過創新方法調校潛水錶圈，而CVSTOS展出結合永恆優雅及迷人視覺的精緻全藍寶石水晶錶殼的Sealiner Sapphire。

二零二二年九月

2022香港小姐競選

再次，FRANCK MULLER欣然成為2022香港小姐競選的官方贊助商之一。品牌為香港小姐、亞軍、季軍、最上鏡小姐、國際親善小姐及友誼小姐6名得獎者頒發精緻華貴腕錶作為獎品。頒獎典禮在FRANCK MULLER中環專賣店舉行，2022香港小姐林鈺洧小姐獲贈Vanguard Lady Heart Skeleton鑲鑽鏤空腕錶，七顆心形圖案巧妙交織，在迷人的鏤空機械機芯上飄逸浮現，洋溢柔美氣息。

業務及地區市場之表現

手錶分銷

香港、中國內地及澳門依然為主要收入來源，於二零二三年財政年度上半年進賬合共33,000,000港元，佔本集團總收益72.6%。

香港

於二零二三年財政年度上半年，香港為本集團之主要市場，佔本集團之收益44.4%。於二零二三年財政年度上半年，該地區之收益由二零二二年財政年度上半年12,800,000港元增加57.5%至20,200,000港元。

中國內地及澳門

中國內地及澳門於二零二三年財政年度上半年佔本集團之收益28.3%。於二零二三年財政年度上半年，該地區之收益為12,900,000港元，二零二二年財政年度上半年則為46,500,000港元。

其他地區

於二零二三年財政年度上半年，其他地區之收益由二零二二年財政年度上半年4,900,000港元增加47.9%至7,300,000港元。

物業投資

投資物業之收益源自位於中國內地之兩項物業。由於出租率上升，該等物業之租金收入由二零二二年財政年度上半年4,600,000港元增加至二零二三年財政年度上半年5,200,000港元。

前景

於二零二零年初爆發COVID-19疫情對全球經濟造成嚴重打擊。現時仍然影響全球各地之商業及經濟活動，直至可有效控制COVID-19擴散為止。COVID-19令本集團日後經營表現增添不確定因素，目前難以作出預測。本集團將一直密切留意疫情變化，日後作出適時回應及調整以及控制風險事宜。

展望未來，本集團將進一步加強其於香港、澳門及中國內地之分銷網絡，包括開設新經銷商店，並於其他亞洲國家開拓新市場。此外，本集團將檢討租賃狀況，包括旗下中國內地投資物業之出租率及租金水平，以提高租金收益率。

本集團將繼續努力探索合適投資機會以多元化發展其收入來源。

流動資金、財務資源及資本負債比率

於二零二二年九月三十日，本集團維持現金及銀行結存37,800,000港元，二零二二年三月三十一日之現金及銀行結存則為89,700,000港元。於二零二二年九月三十日，資本負債比率(淨債務除以權益總額)為63.2%(二零二二年三月三十一日：54.1%)。本集團未償還銀行借貸為159,600,000港元。

於二零二二年九月三十日，本集團於股本工具之投資之詳情如下：

股份代號	股份名稱	於二零二二年九月三十日		二零二三年財政年度上半年	
		所持 股份數目	公平值 千港元	於損益表 確認之 公平值變動 千港元	於其他全面 收益表確認之 公平值變動 千港元
3823	德普科技發展有限公司	36,760,000	1,323	-	-
627	福晟國際控股集團有限公司	12,065,000	121	(24)	-
663	金山能源集團有限公司	31,702,000	8,718	-	824
總計			10,162	(24)	824

此等投資為按公平值計量之上市及已除牌證券。於二零二二年九月三十日，於股本工具之投資約為10,200,000港元。

於回顧期間，公平值虧損淨額約20,000港元已於損益表確認，而公平值收益淨額約820,000港元則於其他全面收益表確認。

謹請注意，德普科技發展有限公司之股份自二零一七年十一月九日上午九時正起暫停買賣，有關詳情請參閱德普科技發展有限公司於二零一七年十一月九日作出之公告。謹請進一步注意，德普科技發展有限公司之股份自二零二零年三月二日上午九時正起除牌，有關詳情請參閱香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)在其官方網頁於二零二零年二月二十六日發佈之公告。

董事將繼續監察上述投資之表現，並將評估及相應調整未來投資策略，從而減少任何表現欠佳之投資對本集團投資組合整體回報造成之負面影響。於股本工具之投資表現將受香港股票市場之波動程度所影響，並受限於可影響其價值之其他外在因素。

本集團之流動資產淨值由二零二二年三月三十一日之264,200,000港元減少至二零二二年九月三十日之162,900,000港元。於二零二二年九月三十日，資產淨值減少至451,700,000港元，而二零二二年三月三十一日則為546,900,000港元。董事相信，本集團現有財務資源足以應付其承擔及現時營運資金所需。

資本結構及外匯風險

於二零二二年九月三十日，本公司已發行股份總數為6,043,950,000股（二零二二年三月三十一日：6,043,950,000股）。於截至二零二二年九月三十日止六個月，本公司之資本結構並無變動。

本集團於二零二三年財政年度上半年錄得已變現匯兌虧損40,000港元，而於二零二二年財政年度上半年則為收益80,000港元。此外，本集團於二零二三年財政年度上半年確認未變現匯兌虧損1,300,000港元，而二零二二年財政年度上半年則為虧損300,000港元。

本集團採取審慎政策管理財務風險、外幣及利率。本集團繼續受惠於供應商提供之優惠付款條款，而在應用香港會計準則第21號「匯率變動之影響」時，此等條款可能不時產生未變現收益或虧損。

資產抵押

於二零二二年九月三十日，(i)公平值為人民幣422,900,000元（相當於466,500,000港元）之投資物業、(ii)已抵押投資物業所產生租金收入之若干應收賬款、(iii)已抵押銀行存款人民幣12,000,000元（相當於13,200,000港元）、(iv)受限制銀行存款人民幣400,000元（相當於500,000港元）及(v)本公司一間附屬公司之全部股權已抵押予銀行，作為本集團銀行借貸之未償還結餘人民幣144,700,000元（相當於159,600,000港元）（二零二二年三月三十一日：人民幣150,100,000元（相當於185,400,000港元））之銀行融資之抵押品。

資本承擔

於二零二二年九月三十日，本集團就收購物業、廠房及設備之已訂約但尚未作出撥備之資本開支承擔為4,100,000港元(二零二二年三月三十一日：800,000港元)。

或然負債

於二零二二年九月三十日，本集團並無任何重大或然負債(二零二二年三月三十一日：無)。

僱傭及薪酬政策

於二零二二年九月三十日，本集團包括董事在內之員工人數為113名(二零二二年三月三十一日：123名)。僱員按市場水平獲發薪酬，並享有酌情花紅與醫療福利及受強制性公積金計劃保障。本公司已採納購股權計劃，旨在鼓勵或獎勵員工。

本集團不斷檢討員工薪酬，以確保維持競爭力且符合市場慣例。

其他資料

董事及最高行政人員於股份之權益

於二零二二年九月三十日，董事及本公司最高行政人員於本公司或其任何相聯法團（定義見證券及期貨條例（「證券及期貨條例」）第XV部）之股份、相關股份及債券中，擁有記錄於本公司根據證券及期貨條例第352條存置之登記冊，或已根據聯交所證券上市規則（「上市規則」）附錄十所載上市發行人董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」）另行知會本公司及聯交所之權益或淡倉如下：

董事姓名	身份	所持股份數目 (好倉)	估本公司 已發行股份 概約百分比
李月華	實益擁有人	265,000,000	4.38%
	受控法團權益 (附註)	325,920,000	5.39%

附註：此等325,920,000股股份由Be Bright Limited持有，而Be Bright Limited則由李月華女士全資擁有。因此，根據證券及期貨條例，李月華女士被視為擁有此等本公司325,920,000股股份權益。

除上文披露者外，於二零二二年九月三十日，董事或本公司最高行政人員概無於本公司或其任何相聯法團（定義見證券及期貨條例第XV部）之任何股份、相關股份及債券中，擁有記錄於本公司根據證券及期貨條例第352條存置之登記冊或已根據標準守則另行知會本公司及聯交所之任何權益或淡倉，亦無董事或最高行政人員或彼等之配偶或18歲以下子女擁有任何可認購本公司證券之權利，或曾於截至二零二二年九月三十日止六個月行使任何該等權利。

購股權計劃

本公司根據於二零一六年八月二十六日舉行之本公司股東週年大會上通過之決議案採納一項購股權計劃（「購股權計劃」）。購股權計劃旨在激勵合資格參與者為本集團之利益提高其工作效率，以及吸引及挽留其貢獻已或將對本集團之長期增長及價值有利之合資格參與者或與該等合資格參與者保持持續之業務關係。有關購股權計劃之詳情載於本公司截至二零二二年三月三十一日止年度已刊載之年報。自採納購股權計劃以來並無授出任何購股權。

主要股東

於二零二二年九月三十日，下列人士(上文所披露董事或本公司最高行政人員之權益除外)於本公司股份或相關股份中擁有根據證券及期貨條例須向本公司披露，或記錄於本公司根據證券及期貨條例第336條存置之登記冊，或已另行知會本公司之權益或淡倉如下：

股東姓名／名稱	身份	所持股份數目 (好倉)	佔本公司 已發行股份 概約百分比
新鴻基結構融資有限公司	擁有股份抵押權益之人士	2,087,230,000	34.53%
Shipsape Investments Limited	受控法團權益(附註1)	2,087,230,000	34.53%
新鴻基有限公司	受控法團權益(附註1)	2,087,230,000	34.53%
聯合集團有限公司	受控法團權益(附註1)	2,087,230,000	34.53%
李成輝	受控法團權益(附註1)	2,087,230,000	34.53%
李淑慧	受控法團權益(附註1)	2,087,230,000	34.53%
李成煌	受控法團權益(附註1)	2,087,230,000	34.53%
Sky League Limited	實益擁有人	1,294,370,000	21.42%
王芳	受控法團權益(附註2)	1,294,370,000	21.42%
聯冠投資有限公司	實益擁有人	1,061,950,000	17.57%
Asia Gate Holdings Co., Ltd.	受控法團權益(附註3)	1,061,950,000	17.57%
盛世有限公司	實益擁有人	550,960,000	9.12%

股東姓名／名稱	身份	所持股份數目 (好倉)	佔本公司 已發行股份 概約百分比
白寧	受控法團權益(附註4)	550,960,000	9.12%
Be Bright Limited	實益擁有人	325,920,000	5.39%

附註：

1. 新鴻基結構融資有限公司為Shipshape Investments Limited之全資附屬公司，而Shipshape Investments Limited由新鴻基有限公司全資擁有。新鴻基有限公司由聯合集團有限公司透過其附屬公司擁有約73.15%。李成輝、李淑慧及李成煌為全權信託Lee and Lee Trust之受託人。於二零二二年九月三十日，Lee and Lee Trust控制聯合集團有限公司已發行股份總數約74.99% (包括李成輝之個人權益)。因此，所有該等人士被視為於新鴻基結構融資有限公司擁有權益之股份擁有權益。
2. 此等1,294,370,000股股份由王芳全資擁有之Sky League Limited持有。因此，根據證券及期貨條例，王芳被視為擁有此等本公司1,294,370,000股股份權益。
3. 此等1,061,950,000股股份由Asia Gate Holdings Co., Ltd.全資擁有之聯冠投資有限公司持有。因此，根據證券及期貨條例，Asia Gate Holdings Co., Ltd.被視為擁有此等本公司1,061,950,000股股份權益。
4. 此等550,960,000股股份由白寧全資擁有之盛世有限公司持有。因此，根據證券及期貨條例，白寧被視為擁有此等本公司550,960,000股股份權益。

除上文披露者外，於二零二二年九月三十日，概無其他人士於本公司股份或相關股份中擁有任何已記入本公司根據證券及期貨條例第336條規定存置之登記冊內或已另行知會本公司之權益或淡倉。

購買、出售或贖回本公司上市證券

截至二零二二年九月三十日止六個月，本公司或其任何附屬公司並無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

遵守企業管治守則

截至二零二二年九月三十日止六個月，本公司已遵守上市規則附錄十四企業管治守則(「企業管治守則」)第二部分所載所有守則條文，惟以下偏離情況除外。

根據企業管治守則之守則條文第C.2.1條，主席與行政總裁的角色應有區分，並不應由同一人士兼任。自二零二一年十二月一日起，張小亮先生擔任本公司董事會主席兼行政總裁。本集團已精簡其營運，包括業務發展、營運效率及財務管理，以克服COVID-19疫情持續所造成之不利市場條件。董事會認為將主席與行政總裁的角色結合符合本公司股東之最佳利益，此舉有助於通過強大及貫徹的領導將本公司重新定位並實施有效措施以提升股東價值，尤其於業務前景仍充滿挑戰的情況下。本公司將於適時檢討現有架構。

董事進行證券交易之標準守則

本公司已採納標準守則作為董事進行證券交易之操守準則。經向全體董事作出特定查詢後，全體董事均確認，彼等於截至二零二二年九月三十日止六個月內一直遵守標準守則所載之規定標準。

審核委員會

審核委員會由四名獨立非執行董事（即趙善能先生（審核委員會主席）、羅妙嫦女士、俞振新先生及宗浩先生）組成。審核委員會負責檢討及監督本公司之財務報告制度、風險管理及內部監控制度，並向董事會提供意見及建議。

審核委員會已審閱本集團截至二零二二年九月三十日止六個月之未經審核簡明綜合財務報表。

董事資料變動

根據上市規則第13.51B(1)條之披露規定，董事資料變動如下：

李月華女士已由執行董事調任為非執行董事，自二零二二年九月二十六日起生效。

承董事會命
Sincere Watch (Hong Kong) Limited
主席兼行政總裁
張小亮

香港，二零二二年十一月二十九日

簡明綜合損益及其他全面收益表

截至二零二二年九月三十日止六個月

	附註	截至九月三十日止六個月	
		二零二二年 千港元 (未經審核)	二零二一年 千港元 (未經審核)
收益	5	45,474	68,808
銷售成本		(31,883)	(43,739)
毛利		13,591	25,069
其他收入及收益及虧損淨額	6	2,931	(781)
物業、廠房及設備之減值撥備		-	(340)
銷售及分銷成本		(12,870)	(17,231)
一般及行政開支		(38,452)	(29,612)
財務資產之預期信貸虧損撥備		(1,333)	(322)
財務成本		(9,987)	(9,778)
除稅、匯兌(虧損)/收益、按公平值計入損益之投資物業及財務資產之公平值變動前之虧損		(46,120)	(32,995)
已變現匯兌(虧損)/收益		(41)	83
未變現匯兌虧損		(1,328)	(317)
按公平值計入損益(「按公平值計入損益」)之財務資產之公平值變動		(24)	1,452
除稅前虧損		(47,513)	(31,777)
所得稅開支	7	(49)	(570)
期內虧損		(47,562)	(32,347)
以下人士應佔期內虧損：			
本公司擁有人		(47,374)	(32,347)
非控股權益		(188)	-
		(47,562)	(32,347)

	附註	截至九月三十日止六個月	
		二零二二年 千港元 (未經審核)	二零二一年 千港元 (未經審核)
其他全面收益，扣除稅項			
將不會重新分類至損益的項目			
— 按公平值計入其他全面收益 (「按公平值計入其他全面收益」 之財務資產之公平值變動)		824	(35,189)
其後可能重新分類至損益之項目			
— 因換算海外業務所產生之匯兌差額		(48,971)	10,283
期內其他全面收益		(48,147)	(24,906)
期內全面收益總額		(95,709)	(57,253)
以下人士應佔期內全面收益總額：			
本公司擁有人		(95,529)	(57,253)
非控股權益		(180)	—
		(95,709)	(57,253)
本公司擁有人應佔每股虧損			
— 基本及攤薄	10	(0.78) 港仙	(0.54) 港仙

簡明綜合財務狀況表

於二零二二年九月三十日

	附註	二零二二年 九月三十日 千港元 (未經審核)	二零二二年 三月三十一日 千港元 (經審核)
非流動資產			
物業、廠房及設備	11	39,533	44,437
投資物業	12	466,543	522,366
按公平值計入其他全面收益之財務資產	14	8,718	7,894
應收其他款項	15	8,217	8,957
遞延稅項資產		94	94
		523,105	583,748
流動資產			
存貨		258,138	280,810
應收貿易賬款及其他款項	15	73,683	62,458
按公平值計入損益之財務資產	13	1,444	1,468
已抵押及受限制銀行存款		13,733	18,524
銀行結存及現金		24,052	71,199
		371,050	434,459
流動負債			
應付貿易賬款及其他款項	16	128,517	101,342
合約負債		2,974	1,181
租賃負債		22,228	28,135
銀行借款	17	12,742	13,649
應付票據	18	24,000	-
股東貸款		16,077	24,326
應付稅項		1,576	1,579
		208,114	170,212
流動資產淨值		162,936	264,247
資產總值減流動負債		686,041	847,995

	附註	二零二二年 九月三十日 千港元 (未經審核)	二零二二年 三月三十一日 千港元 (經審核)
非流動負債			
銀行借款	17	146,891	171,755
應付票據	18	–	23,792
股東貸款		53,454	61,611
租賃負債		33,975	43,958
		234,320	301,116
資產淨值		451,721	546,879
資本及儲備			
股本	19	120,879	120,879
儲備		330,471	426,000
以下人士應佔股權：			
本公司擁有人		451,350	546,879
非控股權益		371	–
權益總額		451,721	546,879

簡明綜合權益變動表

截至二零二二年九月三十日止六個月

	本公司擁有人應佔							非控股 權益 千港元	權益總額 千港元
	股本 千港元	股份溢價 千港元	按公平值 計入其他 全面收益 儲備 千港元	特別儲備 千港元 (附註)	匯兌儲備 千港元	累計虧損 千港元	小計 千港元		
於二零二一年四月一日 (經審核)	120,879	963,553	5,389	801	(25,176)	(339,801)	725,645	-	725,645
因換算海外業務所產生之 匯兌差額	-	-	-	-	10,283	-	10,283	-	10,283
按公平值計入其他全面收益之 財務資產之公平值變動	-	-	(35,189)	-	-	-	(35,189)	-	(35,189)
期內虧損	-	-	-	-	-	(32,347)	(32,347)	-	(32,347)
期內全面收益總額	-	-	(35,189)	-	10,283	(32,347)	(57,253)	-	(57,253)
於二零二一年九月三十日 (未經審核)	120,879	963,553	(29,800)	801	(14,893)	(372,148)	668,392	-	668,392
於二零二二年四月一日 (經審核)	120,879	963,553	(36,172)	801	(5,562)	(496,620)	546,879	-	546,879
非控股權益注資	-	-	-	-	-	-	-	551	551
因換算海外業務所產生之 匯兌差額	-	-	-	-	(48,979)	-	(48,979)	8	(48,971)
按公平值計入其他全面收益之 財務資產之公平值變動	-	-	824	-	-	-	824	-	824
期內虧損	-	-	-	-	-	(47,374)	(47,374)	(188)	(47,562)
期內全面收益總額	-	-	824	-	(48,979)	(47,374)	(95,529)	(180)	(95,709)
於二零二二年九月三十日 (未經審核)	120,879	963,553	(35,348)	801	(54,541)	(543,994)	451,350	371	451,721

附註：本集團之特別儲備為本公司於二零零五年在香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）上市時進行重組所收購附屬公司之股份面值與就收購所發行本公司股份面值兩者間之差額。

簡明綜合現金流量表

截至二零二二年九月三十日止六個月

	截至九月三十日止六個月	
	二零二二年 千港元 (未經審核)	二零二一年 千港元 (未經審核)
經營業務所得現金淨額	19,625	32,731
投資活動		
購買物業、廠房及設備	(9,027)	(5,115)
已收利息	106	133
出售按公平值計入損益之財務資產之所得款項	-	3,960
已抵押及受限制銀行存款減少／(增加)	3,149	(311)
投資活動所用現金淨額	(5,772)	(1,333)
融資活動		
非控股權益注資	551	-
自一名股東短期貸款之所得款項	-	11,000
償還一名股東之貸款	(16,406)	-
銀行借貸所得款項	-	96,608
償還銀行借貸	(5,957)	(3,623)
償還應付票據	-	(72,000)
償還租約負債本金部分	(17,937)	(18,245)
已付利息	(8,937)	(8,705)
融資活動(所用)／所得現金淨額	(48,686)	5,035
現金及現金等價物(減少)／增加淨額	(34,833)	36,433
期初現金及現金等價物	71,199	90,802
外幣匯率變動之影響	(12,314)	979
期終現金及現金等價物，即銀行結存及現金	24,052	128,214

中期簡明綜合財務報表附註

1. 一般事項

本公司於二零零四年七月二十一日根據開曼群島法例第22章公司法(一九六一年第3條法例，經統一及修訂)在開曼群島註冊成立為獲豁免有限公司。

本公司股份在香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)主板上市。本公司為投資控股公司。本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)之主要業務為於香港、澳門、台灣、韓國及中華人民共和國(「中國」)分銷華貴品牌腕錶、時計與配飾，亦從事物業投資。

未經審核中期簡明綜合財務報表乃以港元(「港元」)呈列，此亦為本公司之功能貨幣。

2. 編製基準

未經審核中期簡明綜合財務報表乃根據香港會計師公會(「香港會計師公會」)所頒佈香港會計準則第34號(「香港會計準則第34號」)及聯交所主板證券上市規則之適用披露條文而編製。未經審核中期簡明綜合財務報表於二零二二年十一月二十九日獲授權刊發。

除與於二零二二年四月一日或以後開始之期間首次生效之新準則或詮釋相關者外，未經審核中期簡明綜合財務報表乃按與二零二二年度財務報表所採納會計政策相同之會計政策編製。

編製遵守香港會計準則第34號之未經審核中期簡明綜合財務報表時需要以年初至今為基礎，使用若干影響政策應用以及資產及負債、收入及開支所呈報金額之判斷、估計及假設。實際結果可能與該等估計有所不同。編製財務報表時作出重大判斷及估計之有關方面。

2. 編製基準 — 續

除另有指明者外，未經審核中期簡明綜合財務報表乃按港元（「港元」）呈列。未經審核中期簡明綜合財務報表載有未經審核簡明綜合財務報表及經選定解釋附註。附註包括對理解自二零二二年度財務報表以來本集團財務狀況及表現變動屬重大之事件及交易之解釋。未經審核中期簡明綜合財務報表及附註不包括根據香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）編製完整財務報表所需之一切資料，故應與二零二一年綜合財務報表一併閱讀。

3. 香港財務報告準則變動

香港會計師公會已頒佈多項於本集團本會計期間首次生效之新訂或經修訂香港財務報告準則：

- 香港財務報告準則第3號修訂本，概念框架之提述
- 香港會計準則第16號修訂本，物業、廠房及設備 — 擬定用途前之所得款項
- 香港會計準則第37號修訂本，虧損性合約 — 履行合約之成本
- 香港會計準則第41號、香港財務報告準則第1號、香港財務報告準則第9號及香港財務報告準則第16號修訂本、二零一八年至二零二零年香港財務報告準則之年度改進

採納該等新訂／經修訂香港財務報告準則對本集團之未經審核中期簡明綜合財務報表並無重大影響。

4. 應用判斷及估計

編製未經審核中期簡明綜合財務報表時，管理層就應用本集團會計政策作出之重大判斷及估計不確定因素之主要來源與於二零二二年度財務報表所應用者相同。

5. 分部資料

本集團按本公司執行董事（主要營運決策者）審閱用作資源分配及評估表現之內部報告確定其經營分部。本集團經營兩項業務，即手錶分銷及物業投資，按銷售所在地區位置加以分析。

(a) 分部收益及業績

分部業績指各分部之除稅前虧損，不包括按公平值計入損益之財務資產之公平值變動、物業、廠房及設備之減值撥備、未分配開支及未分配收入。未分配開支主要包括物業、廠房及設備折舊、財務成本及財務資產之預期信貸虧損。此乃就分配資源及評估分部表現向執行董事匯報之方法。

下表所列資料乃有關業務及本集團賺取外界客戶收益之地理位置。

截至二零二二年九月三十日止六個月

	手錶分銷			小計	物業投資	未分配	總計
	中國內地	香港	及澳門				
	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元
	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)
收益							
對外銷售	20,175	12,855	7,254	40,284	5,190	-	45,474
業績							
分部業績	(13,488)	(15,160)	(55)	(28,703)	(8,890)	(12,827)	(50,420)
按公平值計入損益之財務							
資產之公平值變動							(24)
物業、廠房及設備之減值							
撥備							-
未分配開支							-
未分配收入							2,931
除稅前虧損							(47,513)
所得稅開支							(49)
期內虧損							(47,562)

5. 分部資料 — 續

(a) 分部收益及業績 — 續

截至二零二一年九月三十日止六個月

	手錶分銷			小計	物業投資	未分配	總計
	中國內地		其他地區				
	香港	及澳門					
千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	
	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)
收益							
對外銷售	12,808	46,491	4,904	64,203	4,605	-	68,808
業績							
分部業績	(22,192)	(4,755)	(2,947)	(29,894)	(6,075)	3,861	(32,108)
按公平值計入損益之							
財務資產之公平值變動							1,452
物業、廠房及設備之							
減值撥備							(340)
未分配開支							(1,931)
未分配收入							1,150
除稅前虧損							(31,777)
所得稅開支							(570)
期內虧損							(32,347)

5. 分部資料 — 續

(b) 收益分類

於下表中，收益按主要地區市場、主要產品及服務以及確認收益之時間分類。該表亦包括各類別收益與本集團報告分部之對賬。

截至二零二二年九月三十日止六個月

	手錶分銷 千港元 (未經審核)	物業投資 千港元 (未經審核)	總計 千港元 (未經審核)
主要地區市場			
香港	20,175	–	20,175
中國內地及澳門	12,855	5,190	18,045
其他地區	7,254	–	7,254
	40,284	5,190	45,474
主要產品及服務			
腕錶批發	24,367	–	24,367
腕錶零售	14,407	–	14,407
腕錶修理	1,510	–	1,510
租金收入	–	5,190	5,190
	40,284	5,190	45,474
確認收益之時間			
於某時間點	40,284	5,190	45,474
於一段時間內轉撥	–	–	–
	40,284	5,190	45,474

5. 分部資料 — 續

(b) 收益分類 — 續

截至二零二一年九月三十日止六個月

	手錶分銷 千港元 (未經審核)	物業投資 千港元 (未經審核)	總計 千港元 (未經審核)
主要地區市場			
香港	12,808	–	12,808
中國內地及澳門	46,491	4,605	51,096
其他地區	4,904	–	4,904
	<u>64,203</u>	<u>4,605</u>	<u>68,808</u>
主要產品及服務			
腕錶批發	31,118	–	31,118
腕錶零售	30,531	–	30,531
腕錶修理	2,554	–	2,554
租金收入	–	4,605	4,605
	<u>64,203</u>	<u>4,605</u>	<u>68,808</u>
確認收益之時間			
於某時間點	64,203	4,605	68,808
於一段時間內轉撥	–	–	–
	<u>64,203</u>	<u>4,605</u>	<u>68,808</u>

6. 其他收入以及其他收益及虧損淨額

	截至九月三十日止六個月	
	二零二二年 千港元 (未經審核)	二零二一年 千港元 (未經審核)
利息收入	146	133
租金減免(附註(a))	845	199
修訂應付票據之虧損	-	(1,931)
政府補助	1,500	121
復原成本超額撥備	324	303
其他	116	394
	2,931	(781)

附註：

- (a) 租金減免指有關COVID-19之租金減免直接引致之租賃付款變動845,000港元(二零二一年：199,000港元)。

7. 所得稅開支

	截至九月三十日止六個月	
	二零二二年 千港元 (未經審核)	二零二一年 千港元 (未經審核)
支出包括：		
即期稅項		
香港利得稅	-	-
其他司法管轄區	(49)	(570)
	(49)	(570)

香港利得稅以期內估計應課稅溢利按稅率16.5%(二零二一年九月三十日：16.5%)計算。其他司法管轄區之稅項則按有關司法管轄區之現行稅率計算。

8. 期內虧損

期內虧損已扣除／(計入)下列項目：

	截至九月三十日止六個月	
	二零二二年	二零二一年
	千港元	千港元
	(未經審核)	(未經審核)
董事酬金	1,711	2,569
其他員工成本	16,303	14,982
其他員工退休福利計劃供款	656	560
員工成本總額	18,670	18,111
物業、廠房及設備折舊	14,373	14,869
租賃負債利息	2,113	2,400
短期租約開支	57	530
可變租約付款	198	388
租金減免	(845)	(199)
物業、廠房及設備之減值撥備	—	340
財務資產之預期信貸虧損撥備	1,333	322
確認為開支之存貨成本 (包括撇減存貨590,000港元 (二零二一年：4,448,000港元))	31,883	43,739
政府補助	(1,500)	(121)
利息收入	(146)	(133)
期內貢獻租金收入之投資物業所產生直接經營 開支	425	286

9. 股息

本公司董事決定不就截至二零二二年九月三十日止六個月宣派任何中期股息(二零二一年九月三十日：無)。

期內概無就截至二零二二年三月三十一日止年度宣派及派付末期股息(二零二一年三月三十一日：無)。

10. 每股虧損

本公司擁有人應佔每股基本及攤薄虧損乃根據下列數據計算：

	截至九月三十日止六個月	
	二零二二年 千港元 (未經審核)	二零二一年 千港元 (未經審核)
計算每股基本及攤薄盈利所用虧損	(47,374)	(32,347)
股份數目：		
計算每股基本及攤薄盈利所用普通股 加權平均數	6,043,950,000	6,043,950,000

截至二零二二年及二零二一年九月三十日止六個月之每股攤薄虧損與每股基本虧損相同，原因為期內並無潛在攤薄發行在外普通股。

11. 物業、廠房及設備

期內，本集團就店舖及辦事處訂立新租約，已確認使用權資產約779,000港元(二零二一年九月三十日：6,017,000港元)。

期內，本集團添置物業、廠房及設備約9,027,000港元(二零二一年九月三十日：5,115,000港元)，主要包括裝修店舖而增加租賃物業裝修約8,335,000港元(二零二一年九月三十日：5,047,000港元)。

本集團根據非財務資產減值之會計政策對物業、廠房及設備進行減值評估。根據評估，確認減值虧損零港元(二零二一年九月三十日：340,000港元)，並自截至二零二二年九月三十日止六個月期間之未經審核中期簡明綜合損益及其他全面收益表扣除。應用使用價值計算之該等物業、廠房及設備之可收回款項乃按基於管理層預算計劃之各分部所產生貼現現金流量及除稅前貼現率17%釐定。

於二零二二年九月三十日，已確認使用權資產25,974,000港元(二零二二年三月三十一日：35,126,000港元)，以及其他物業、廠房及設備13,559,000港元(二零二二年三月三十一日：9,311,000港元)。

12. 投資物業

	千港元
於二零二一年四月一日	574,622
公平值變動	(74,730)
匯兌調整	22,474
於二零二二年三月三十一日(經審核)	522,366
公平值變動	-
匯兌調整	(55,823)
於二零二二年九月三十日(未經審核)	466,543

本集團投資物業乃按公平值模式計量，並根據經營租約租予第三方，以賺取租金收入。

於二零二二年九月三十日及二零二二年三月三十一日，本集團投資物業之公平值源自第三級經常性公平值計量。

期內，第三級並無任何轉入或轉出。第三級公平值之期初結餘及期終結餘對賬如下：

	千港元
於二零二一年四月一日(第三級經常性公平值)	574,622
於損益確認之公平值變動	(74,730)
匯兌調整	22,474
於二零二二年三月三十一日(經審核)(第三級經常性公平值)	522,366
於損益確認之公平值變動	-
匯兌調整	(55,823)
於二零二二年九月三十日(未經審核)(第三級經常性公平值)	466,543

截至二零二二年九月三十日止期間，已確認租金收入5,190,000港元(二零二一年九月三十日：4,605,000港元)。

於二零二二年九月三十日，本集團投資物業已抵押予銀行，以取得本集團獲授之銀行貸款人民幣144,700,000元(相當於159,633,000港元)(附註17)。

13. 按公平值計入損益之財務資產

	附註	二零二二年 九月三十日 千港元 (未經審核)	二零二二年 三月三十一日 千港元 (經審核)
其他長期投資		-	-
香港上市股本證券			
香港上市股本證券	(a)	121	145
香港已除牌股本證券	(a)	1,323	1,323
		1,444	1,468
按公平值計入損益之財務資產總值		1,444	1,468
分類為			
流動資產		1,444	1,468

附註：

- (a) 上市股本證券之公平值乃基於所報市價，遭聯交所暫停於聯交所買賣或已除牌之若干上市股本證券（「暫停買賣及已除牌股份」）除外。

上市股本證券之變動概述如下：

	千港元
於二零二二年四月一日（經審核）	1,468
按公平值計入損益之財務資產之公平值變動	(24)
於二零二二年九月三十日（未經審核）	1,444

14. 按公平值計入其他全面收益之財務資產

	二零二二年 九月三十日 千港元 (未經審核)	二零二二年 三月三十一日 千港元 (經審核)
香港上市股本證券	8,718	7,894

15. 應收貿易賬款及其他款項

本集團之應收貿易賬款及其他款項(扣除預期信貸虧損撥備)如下：

	二零二二年 九月三十日 千港元 (未經審核)	二零二二年 三月三十一日 千港元 (經審核)
應收貿易賬款	4,138	19,429
應收其他款項、按金及預付款項	77,762	51,986
	81,900	71,415
分類為		
非流動資產		
— 應收其他款項及按金	8,217	8,957
流動資產		
— 應收貿易賬款	4,138	19,429
— 應收其他款項、按金及預付款項	69,545	43,029
	73,683	62,458
	81,900	71,415

15. 應收貿易賬款及其他款項 — 續

按發票日期(與相關收益確認日期相若)呈列應收貿易賬款(扣除撥備)於報告期間結算日之賬齡分析如下:

	千港元	千港元
30天內	2,720	17,510
31至90天	636	1,274
90天以上	782	645
	4,138	19,429

本集團一般給予其貿易客戶介乎30至90天之信貸期。

於二零二二年九月三十日,已就應收貿易賬款總額作出虧損撥備14,596,000港元(二零二二年三月三十一日:16,787,000港元)。

於二零二二年九月三十日,已就應收其他款項總額作出虧損撥備5,091,000港元(二零二二年三月三十一日:3,495,000港元)。

16. 應付貿易賬款及其他款項

	二零二二年 九月三十日 千港元 (未經審核)	二零二二年 三月三十一日 千港元 (經審核)
應付貿易賬款	52,063	31,139
應付其他款項及應計費用	76,454	70,203
	128,517	101,342

按發票日期計算應付貿易賬款之賬齡分析如下:

	千港元	千港元
90天內	20,984	13,445
91至365天	24,338	16,265
365天以上	6,741	1,429
	52,063	31,139

17. 銀行借貸

	二零二二年 九月三十日 千港元 (未經審核)	二零二二年 三月三十一日 千港元 (經審核)
有抵押借貸		
銀行借貸	159,633	185,404
分類為：		
流動	12,742	13,649
非流動	146,891	171,755
	159,633	185,404

於二零二二年九月三十日，本集團之有抵押銀行借貸為159,633,000港元(二零二二年三月三十一日：185,404,000港元)，按6.05厘至6.30厘(二零二二年三月三十一日：6.05厘至6.30厘)計息。

銀行融資須履行契諾，倘違反契諾，已提取之融資須按要求償還。於二零二二年九月三十日，概無違反銀行借貸相關之契諾。

於二零二二年九月三十日，銀行借貸以下列各項作抵押：

- (i) 本集團賬面值為466,543,000港元之投資物業(附註12)；
- (ii) 已抵押投資物業產生之租金收入應收貿易賬款；
- (iii) 已抵押銀行存款13,239,000港元；
- (iv) 受限制銀行存款494,000港元；
- (v) 本公司一間附屬公司之全部股權；及
- (vi) 本公司一名董事提供之個人擔保。

17. 銀行借貸 — 續

於報告期末，預定流動及非流動銀行借貸總額按以下情況償還：

	二零二二年 九月三十日 千港元 (未經審核)	二零二二年 三月三十一日 千港元 (經審核)
按要求或一年內	12,742	13,649
一年以上但不超過兩年	85,388	14,576
兩年以上但不超過五年	27,028	113,021
超過五年	34,475	44,158
	159,633	185,404

18. 應付票據

承兌票據為無抵押及不計息，並須於二零二三年六月三十日償還。其以3.6%之實際利率法按攤銷成本計量。

	二零二二年 九月三十日 千港元 (未經審核)	二零二二年 三月三十一日 千港元 (經審核)
分類為		
流動負債	24,000	—
非流動負債	—	23,792
	24,000	23,792

於二零一九年十月十六日，承兌票據持有人與本公司及獨立第三方訂立轉讓契據，以將承兌票據轉讓予獨立第三方，而本金額及條款維持不變。

18. 應付票據 — 續

於二零二零年四月二十九日，本公司向承兌票據持有人取得承諾契據，承兌票據持有人同意不要求本公司於二零二零年八月三十一日前償還承兌票據。於二零二零年五月十八日，本公司與獨立第三方及承兌票據持有人訂立補充轉讓契據，以將承兌票據之到期日順延至二零二零年八月三十一日。

於二零二零年六月二十二日，本公司向承兌票據持有人取得承諾契據，承兌票據持有人同意不要求本公司於二零二一年六月三十日前償還承兌票據。

於二零二一年三月三十一日，本集團、Aquamen、擔保人與承兌票據持有人訂立轉讓契據。根據轉讓契據之條款，本集團同意簽立轉讓契據並向承兌票據持有人轉讓本金額為45,000,000港元之其他長期投資及有關投資回報（一併分類為按公平值計入損益之財務資產）相關之一切權利、所有權及權益，以償付部分金額為54,000,000港元之承兌票據，且並無追索權。

於二零二一年三月三十一日及簽訂轉讓契據後，本公司另向承兌票據持有人取得承諾契據，承兌票據持有人同意不要求本公司於二零二二年六月三十日前償還承兌票據。承兌票據之所有其他條款將維持有效及生效。

轉讓契據及承諾契據為關連安排，並於截至二零二一年三月三十一日止年度之其他收入以及收益及虧損淨額確認應付票據之修訂收益4,179,000港元。

於二零二一年四月二十日，本集團與承兌票據持有人訂立授權書。根據授權書之條款，本集團同意償還人民幣60,000,000元（相當於72,000,000港元），以償還部分承兌票據。承兌票據之所有其他條款仍然有效及生效，並於截至二零二一年九月三十日止期間之其他收入以及收益及虧損淨額確認修訂應付票據之虧損1,931,000港元。

於二零二二年三月三十日，本公司另向承兌票據持有人取得延期函件，承兌票據持有人同意不要求本公司於二零二三年六月三十日前償還承兌票據。承兌票據之所有其他條款將維持有效及生效。

19. 股本

	股份數目	股本 千港元
法定：		
— 每股面值0.02港元之普通股	20,000,000,000	400,000
已發行及繳足：		
於二零二一年四月一日、二零二二年三月三十一日、 二零二二年四月一日及二零二二年九月三十日		
— 每股面值0.02港元之普通股	6,043,950,000	120,879

20. 資本承擔

	二零二二年 九月三十日 千港元 (未經審核)	二零二二年 三月三十一日 千港元 (經審核)
就物業、廠房及設備已訂約但尚未 撥備之資本開支	4,073	843

21. 財務工具

下表呈列財務資產及負債之賬面值及公平值：

	二零二二年 九月三十日 千港元 (未經審核)	二零二二年 三月三十一日 千港元 (經審核)
財務資產		
按公平值計入損益		
— 上市股本投資	1,444	1,468
按公平值計入其他全面收益		
— 上市股本投資	8,718	7,894
按攤銷成本		
— 應收貿易賬款及其他款項	50,703	55,868
— 銀行結存及現金	37,785	89,723
財務負債		
按攤銷成本		
— 應付貿易賬款及其他款項	126,228	93,766
— 股東貸款	69,531	85,937
— 銀行借貸	159,633	185,404
— 應付票據	24,000	23,792
— 租賃負債	56,203	72,093

財務工具之公平值計量

計入未經審核中期簡明綜合財務報表之多項資產及負債須按公平值計量，及／或作出公平值披露。

本集團財務及非財務資產及負債的公平值計量盡量利用市場可觀察的輸入值及數據。於釐定公平值計量時使用之輸入值，乃根據所利用估值技術中使用的輸入值之可觀察程度而分類為不同級別（「公平值層級」）：

第一級： 相同項目於活躍市場之報價（未經調整）；

第二級： 除第一級輸入值外之可直接或間接觀察之輸入值；

第三級： 無法觀察之輸入值（即並非源自市場之數據）。

分類為上述等級的項目乃基於所使用對該項目公平值計量產生重大影響之最低等級輸入值確定。等級之間項目轉撥於其產生期間確認。

21. 財務工具 — 續

(a) 並非按公平值計量之財務工具

並非按公平值計量之財務工具包括已抵押及受限制銀行存款、銀行結餘及現金、應收貿易賬款及其他款項、應收／付關連人士款項、應付貿易賬款及其他款項、股東貸款、銀行貸款、應付票據以及租賃負債。

(b) 按公平值計量之財務工具

具有標準條款及條件且於活躍流通市場買賣之財務資產及負債之公平值乃參照市場報價而釐定。

用於釐定第一級、第二級及第三級財務工具之公平值計量之估值技術及重大不可觀察輸入值，以及關鍵可觀察輸入值及公平值之間的關係載列如下。

按公平值計入損益之財務資產：

本集團之按公平值計入損益之財務資產指上市股本投資。

於二零二二年九月三十日，上市股本投資之分類計量乃採用第一級公平值層級釐定，惟若干上市證券除外。誠如附註 13(a) 所披露，該等上市證券已被聯交所暫停於聯交所買賣或已除牌（「暫停買賣及已除牌股份」）。該等暫停買賣及已除牌股份之公平值參考市場可資比較公司釐定。有關估值法乃基於並無可觀察市場價格或利率支持的假設。有關估值需估計其他可資比較公司股價於暫停買賣期間之變動及缺乏市場流通性折讓。管理層相信估值技術計算得出之估計公平值屬合理，且該結果為報告期末之最合適價值。

於二零二二年九月三十日，倘已除牌股份之股價上升／下降 10% 而所有其他可變因素維持不變，已除牌股份之賬面值將減少／增加約 625,000 港元／零港元。

於二零二二年九月三十日，倘缺乏市場流通性折讓上升／下降 10% 而所有其他可變因素維持不變，已除牌股份之賬面值將減少／增加約 184,000 港元。

21. 財務工具 — 續

(b) 按公平值計量之財務工具 — 續

於二零二二年九月三十日，倘暫停買賣股份之股價上升／下降10%而所有其他可變因素維持不變，暫停買賣股份之賬面值將減少／增加約零港元／零港元。

於二零二二年九月三十日，倘缺乏市場流通性折讓上升／下降10%而所有其他可變因素維持不變，暫停買賣股份之賬面值將減少／增加約零港元。

本期間及過往期間之估值技術並無變動。

下表載列按公平值層級劃分之按公平值列賬之財務工具分析：

- 第一級： 相同資產或負債於活躍市場之報價（未經調整）；
- 第二級： 除第一級所包括之報價外，該資產或負債之可直接（即報價）或間接（即從報價得出）觀察所得輸入值；及
- 第三級： 並非依據可觀察之市場數據釐定之該資產或負債之輸入值（不可觀察之輸入值）。

	(未經審核)			
	二零二二年九月三十日			
	第一級	第二級	第三級	總計
	千港元	千港元	千港元	千港元
按公平值計入損益之財務資產				
— 上市股本投資	121	-	-	121
— 已除牌股份	-	-	1,323	1,323
按公平值計入其他全面收益之財務資產				
— 上市股本投資	8,718	-	-	8,718

21. 財務工具 — 續

(b) 按公平值計量之財務工具 — 續

	(經審核)			
	二零二二年三月三十一日			
	第一級	第二級	第三級	總計
	千港元	千港元	千港元	千港元
按公平值計入損益之財務資產				
— 上市股本投資	145	—	—	145
— 已除牌股份	—	—	1,323	1,323
按公平值計入其他全面收益之財務資產				
— 上市股本投資	7,894	—	—	7,894

截至二零二二年九月三十日止六個月，第一級與第二級公平值層級之間並無轉撥，亦無轉入或轉出第三級(二零二二年三月三十一日：轉入及轉出第三級)。

按重大不可觀察輸入值(第三級)計算之按公平值列賬財務工具之對賬如下：

已除牌股份	按公平值 計入損益之 財務資產 二零二二年 九月三十日 千港元
於二零二二年四月一日	1,323
— 於損益之淨變動(計入按公平值計入損益之 財務資產公平值變動)	—
於二零二二年九月三十日	1,323

22. 關連人士交易

期內，本集團曾與以下關連人士進行下列主要交易：

	附註	截至九月三十日止六個月	
		二零二二年 千港元 (未經審核)	二零二一年 千港元 (未經審核)
向一間關連公司支付行政服務費	(i)	120	120
向一間關連公司支付經紀費	(i)	–	10
向一名股東支付利息	(i)	2,323	2,472
向一間關連公司支付租賃付款及 其他相關開支	(i)	3,803	3,709
向一名關連人士支付租賃付款及 其他相關開支	(ii)	2,775	2,838

(i) 本公司一名股東亦為關連公司之董事兼股東。

(ii) 業主的最終實益擁有人為本公司股東及董事之近親。

23. 批准未經審核財務報表

未經審核中期簡明綜合財務報表於二零二二年十一月二十九日獲董事會批准及授權刊發。

